АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.04.2023                                                                                     № 334
О проведении районного Дня
 призывника
В целях патриотического воспитания, подготовки допризывной молодежи к службе в рядах Вооруженных Сил Российской  армии,  постановляю:
1. Провести районный День призывника 20 апреля 2023 года.
2. Утвердить состав оргкомитета (приложение №1).
3. Утвердить план проведения Дня призывника (приложение № 2).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев – Польский район.
Глава администрации                                                                             А.А.Трофимов

                         Приложение № 1

   к постановлению администрации
                                                    муниципального образования

          Юрьев - Польский район
                                                  от 04.04.2023   № 334
СОСТАВ
оргкомитета по проведению районного Дня призывника
1. БЛИНОВ Сергей Николаевич  – военный комиссар Юрьев – Польского района Владимирской области.
     2. ЕВДОКИМОВА Каролина Валерьевна – директор-главный редактор районной газеты «Вестник Ополья».
     3. КУКСИНА Надежда Кузьминична – председатель комитета солдатских матерей Юрьев – Польского района.
4. Макушкайте Лаура Сигитасовна –  начальник отдела по работе с молодежью  МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому обеспечению в сфере образования»
5. МИЛОВСКИЙ Андрей Владимирович – заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник управления образования.
6. ПОТЕМИНА  Наталья Васильевна  – председатель комитета по культуре администрации муниципального образования Юрьев – Польский район
7. ТРОФИМОВ Анатолий Александрович – Глава администрации муниципального образования Юрьев – Польский район.
                                                Приложение № 2
                                                        к постановлению администрации
                                                      муниципального образования
                                                    Юрьев-Польский район
                                                от 04.04.2023 № 334
ПЛАН
проведения  Дня призывника в Юрьев - Польском районе
20 апреля 2023 года
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Время и место проведения
	Ответственный за проведение

	1
	Сбор призывников в военном комиссариате Юрьев – Польского района. Проверка прибытия участников, доведение плана мероприятий.
	12.00-12.10
	Начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу
Е.А. Халикова

	2
	Обращение с напутственным словом к призывникам И.о.главы администрации муниципального образования Юрьев – Польский район
	12.10-12.20
	И.о.главы администрации муниципального образования Юрьев – Польский район
П.И. Соболенко

	3
	Обращение к призывникам председателя комитета солдатских матерей
	12.20-12.30
	Председатель комитета солдатских матерей Юрьев – Польского района
Н. К. Куксина

	4
	Выступление военного комиссара Юрьев – Польского района Владимирской области
	12.30-12.40
	Военный комиссар Юрьев – Польского района Владимирской области
С. Н. Блинов

	5
	Напутствие призывникам от районного Совета ветеранов войны, труда Вооруженных Сил и правоохранительных органов
	12.40-13.10
	Члены районного Совета ветеранов войны, труда Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	6
	Напутствие призывникам от руководителя отдела по делам молодежи Юрьев – Польского благочиния, настоятеля Прихода Свято – Покровский г. Юрьев - Польский
	13.10-13.20
	Настоятель Прихода Свято – Покровский г. Юрьев – Польский.
Протоиерей
Георгий Беляков

	7
	Обращение начальника отдела по работе с молодежью  МКУ «ЦУМР и МТО в сфере образования»
	13.20-13.30
Военный комиссариат
	 начальник отдела по работе с молодежью  МКУ «ЦУМР и МТО в сфере образования»
Л.С. Макушкайте

	8
	Праздничные номера, посвященные Дню призывника
	13.30-14.30
Военный комиссариат
	 председатель комитета по культуре администрации муниципального образования Юрьев – Польский район
Н. В. Потемина

	9
	Посещение церкви Свято – Покровского Храма. Слово протоиерея отца Георгия Белякова (освящение призывников)
	14.30-15.00
Свято – Покровский Храм
	Начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу
Е. А. Халикова